
 

\ 

Uchwała Nr XIV/94/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 ze zm.), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu skargi na 

dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez mieszkańca powiatu jarocińskiego z dnia 

26 lutego 2025 r. na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie pana 

Patryka Kulkę. 

 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XIV/94/25 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności Zarządu Powiatu oraz 

Starosty a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Zgodnie z § 51 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Jarocińskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatruje wstępnie skargi przekazane jej przez Przewodniczącego Rady; uchwały Komisji dotyczące 

skarg Przewodniczący Komisji przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

 

W dniu 26 lutego 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Jarocinie wpłynęła skarga mieszkańca 

Powiatu Jarocińskiego na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie 

pana Patryka Kulkę. Skarżący zarzucił w niej zlekceważenie przez kierownika tej jednostki 

złożonego przez siebie wniosku [z dalszej treści wynika, że chodziło mu o wniosek o wydanie 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności – dop. wł.].  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 marca 2025 r. zapoznała się z 

treścią przedmiotowej skargi jak i wyjaśnieniami dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Jarocinie pana Patryka Kulki. W swoich wyjaśnieniach Dyrektor  poinformował, że skarżący złożył 

do PCPR w Jarocinie wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, który zgodnie 

z właściwością został przekazany do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Jarocinie.  

 Ponadto z treści wyjaśnień złożonych przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Jarocinie pana Patryka Kulkę wynika, że jego zachowanie było realizacją art. 6 ust.1 pkt 

1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (DZ.U z 2024. Poz. 44) albowiem jednostką wyłącznie uprawnioną do 

rozpoznania wniosku skarżącego był Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Jarocinie.  

Jak wynika z powołanej ustawy zarzut kierowany pod adresem Dyrektora PCPR w Jarocinie 

o zbagatelizowaniu sprawy skarżącego jest bezpodstawny. 

W skardze zostały zawarte również zarzuty kierowane pod adresem Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności oraz lekarza orzecznika tego zespołu.  

Komisja pozostawiła je bez rozpoznania albowiem zakres przedmiotowy tych zarzutów 

wykracza poza kompetencje Rady Powiatu. 

Na marginesie zaznaczyć należy, że lekarze orzecznicy w czynnościach orzeczniczych są 

niezawiśli a ich ocena stanu zdrowia wnioskodawcy może być kwestionowana wyłącznie w trybie 

i na zasadach określonych w powołanej ustawie przez organ II instancji. 

W tym stanie rzeczy uznać należy, że wniesiona skarga jest bezzasadna.  

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 



 

Mirosław Drzazga 


